
Sběr dat proběhl ve dvou etapách – v dubnu 2021 a následně v dubnu 2022. Celkem
bylo osloveno 1 737 studentů navazujícího magisterského studia, kteří nastoupili na
MU v letech 2020 a 2021 a svá předcházející studia absolvovali na jiných
VŠ. Prezentované údaje vychází ze 759 vyplněných dotazníků (návratnost 44 %).

MOTIVACE A OČEKÁVÁNÍ
NMgr. STUDENTŮ

PŘÍCHOZÍCH Z JINÉ VŠ

Absolventi jiných škol tvoří významný podíl
mezi NMgr. prváky těchto fakult:

Další informace k průzkumu najdete na:

Zpracoval Odbor pro strategii Rektorátu MU, 2022

www.strategie.rect.muni.cz

Co je přivedlo na MU

Hodnocení studia na MU

84 %
Pro

byla MU
prioritní volbou

45 %
mělo pouze

jednu přihlášku
k NMgr. studiu

Pro 94 % respondentů je
jejich studium na MU dobrou volbou

Očekávání většiny respondentů jsou naplňována z hlediska...

...jak způsobu výuky,                             tak i náplně studia

lepší, než očekávali
odpovídá
očekáváním
horší, než očekávali

Dopočet do 100 % tvoří odpovědí
"Je to jiné" a "Neměl(a) jsem žádná

očekávání"

Proč nepokračují na předchozí VŠ

nabídka
NMgr. programů
 

Tato VŠ pro mě
nenabízí vhodný

NMgr. obor 

Nebyl(a) jsem spokojena
se systémem výuky na

této VŠ

Chtěl(a) jsem
vyzkoušet jinou školu

prestiž MU

touha studovat
v Brně

možnost prohloubení
znalostí v oboru
možnost
kombinovaného studia

21 %

12 %

8 %

7 %

7 %

nabídka
NMgr. studia

LF
44 %

FSS
43 %

ESF
30 %

FI
28 %

FF
24 %

https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/nmgr-prvaci-motivace-ke-studiu-na-mu
https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/nmgr-prvaci-motivace-ke-studiu-na-mu

